Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Trigesimas[e]c[und]a adhuc p[ro]sequitur de [con]tine[n]tia clerico[rum],
[et] dicit q[uod] [con]stituti in q[ua]tuor sacris ordinib[us] tenent[ur]
[con]tinere: [et] si habent publicas co[n]cubinas ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

Qui vero. **C**asus. Quæstio Augu. angulorum epa a Sredo. quid deberet fieri de clericis in minoribus...

Qui vero sunt clerici extra sacros ordines constituti quise continere non possunt...

Qui vero sunt clerici extra sacros ordines constituti quise continere non possunt...

Qui vero sunt clerici extra sacros ordines constituti quise continere non possunt...

Qui vero sunt clerici extra sacros ordines constituti quise continere non possunt...

Qui vero sunt clerici extra sacros ordines constituti quise continere non possunt...

Qui vero sunt clerici extra sacros ordines constituti quise continere non possunt...

Qui vero sunt clerici extra sacros ordines constituti quise continere non possunt...

Qui vero sunt clerici extra sacros ordines constituti quise continere non possunt...

Qui vero sunt clerici extra sacros ordines constituti quise continere non possunt...

Qui vero sunt clerici extra sacros ordines constituti quise continere non possunt...

Qui vero sunt clerici extra sacros ordines constituti quise continere non possunt...

Qui vero sunt clerici extra sacros ordines constituti quise continere non possunt...

hoc sub excommunicatione precipit. Quod sequitur est...

hoc sub excommunicatione precipit. Quod sequitur est...

hoc sub excommunicatione precipit. Quod sequitur est...

hoc sub excommunicatione precipit. Quod sequitur est...

hoc sub excommunicatione precipit. Quod sequitur est...

hoc sub excommunicatione precipit. Quod sequitur est...

hoc sub excommunicatione precipit. Quod sequitur est...

hoc sub excommunicatione precipit. Quod sequitur est...

hoc sub excommunicatione precipit. Quod sequitur est...

hoc sub excommunicatione precipit. Quod sequitur est...

hoc sub excommunicatione precipit. Quod sequitur est...

hoc sub excommunicatione precipit. Quod sequitur est...

hoc sub excommunicatione precipit. Quod sequitur est...

hoc sub excommunicatione precipit. Quod sequitur est...

Clitico a. **Ab** ecclesia. hoc concedo in suspensio a canone. idē
 excoicac: est in excoimunicato. extra de ap. pastoralis. non ita di-
 tū sub co in suspensio ab homine. q. ubi statim debeat amittere
 beneficiū: quia relegato ad tempus bona non ad-
 ditū munitur. nisi hoc in sententia eppinatur. c. de pe. de-
 can. postarozū. q. ubi dū
 fore alius ratione do
 no bene non sunt ei sub-
 dia subrahenda.
 q. d. de exco. rei iu-
 ficiā nō dū pendia. Joā.
 by pōe. hōc adimerentur.
 pōe. dū. nisi in sententia ex-
 pūmeretur. quid
 de hoc iuris sit. nō
 tam in questio-
 bus. s.

In dīpōsīto
 ne. Argu. p. cōmu-
 ni in vira clericorū:
 vt. j. q. ii. facer. dos.
 r. p. d. Sed contrā: varie
 sunt p. uentū. dīce-
 i. e. placuit. extra
 de consti. cum oēs.
 r. de de. cum ecclē-
 sia viderāna.

Separatū.
 Arg. q. laici exco-
 municandi sunt q.
 decimas vel obla-
 tiones soluere no-
 lunt. xvi. q. j. statui-
 mus. r. ca. reuertū-
 mini. xii. q. ii. qui
 oblationes. xii. q. j.
 duo sunt genera.

Uerū. hōc est
 tertia pars dīst. in
 qua ponit ca. Ur-
 bani in quo dicit
 que differentia sit inter sacramenta celebrata a malis
 catholicis. vt in necessitate possint sumi: r. celebrata ab
 hereticis. que nullo modo possint sumi. preter baptisma.
 Joan. de san.

Ad huc. dicitur est. s. in. c. null. r. c. p. ter hoc. q. nul-
 lus debet audire missam sacerdotis quem scit cōcubina
 indubitanter habere. sed hoc videt contradicere Hiero-
 ny. r. Aug. r. multis alijs qui dicit sacramenta non esse
 spernenda in bono vel malo prelato: vt. j. q. in multis. c.
 Sed hoc contrarietas soluitur in epistola Urbani. que
 epistola infra sequitur statim.

Uerū. hic. S. diuidit in tres partes.
 r. Hieronymo. j. q. j. sicut Christus.
 r. Augustino. j. q. j. si fuerit. r. ca. nec in hōie.
 r. In epistola. j. q. ii. saluator.

Prepositio sancti Vincentii. epistola destinata fuit
 ad hereticos. in qua multa obijciuntur ei. f. vtrū vera
 essent sacramenta vel sacrificia hereticorū: cui cum nō re-
 spondere posset. misit eam pape Urbano vt responde-
 ret ipse vero respondit ad singula.

Ad hoc vero. **Calus.** diuiditur ergo hoc ca. vel
 hōc epistola in duas partes. In prima parte ponuntur
 due questiones: quarum prima est vtrum sacramenta
 sint recipienda a criminosis? Respondet Urbanus q.

vera sunt sacramenta in sui essentia a quocunq; fiant:
 dummodo fiant in forma ecclesie. r. ab his qui potestatem
 habent conficiendi: r. recipienda sunt ab eis nisi sint
 heretici vel schismatici. r. hoc probat auctoritate Augu-
 stini. Nico. tamen r. Steg. preceperunt ab officijs simo-
 niacōrū et latentū
 in fornicatione ma-
 nifesta abstinentio
 esse. Scōa. questio
 fit complexiue: aut
 non sunt vera sa-
 cramenta que confi-
 ciuntur ab istis: nec
 habēt virtutis ef-
 fectū: aut sunt ve-
 ra. Si non sunt ve-
 ra: ergo nec agen-
 tibus obliunt. Si
 sunt vera: ergo ip-
 si non debent. Et
 respondet Urbanus
 q. v. sunt. Verū
 tamen contra fra-
 trura Stego. r. Ni-
 colai nō sunt reci-
 pienda de manib⁹
 eorum. In necessi-
 tate tamen ab istis
 scilicet simoniaco et
 notorio fornicato-
 re possunt bap-
 tisma sumi: et etiam
 eucharistia. In se-
 cunda parte que
 incipit ibi. hōc de
 malis: dicit q. sa-
 cramenta schisma-
 ticorū et heretico-
 rum vera sunt. vt
 dicit doctorēs ec-
 clese: sed non ha-
 bent effectum des-
 nec fuerint reconciliati ecclesie vel ipsi vel ordinati ab
 ipsis. per manus impositionem: sed non sunt recipienda
 ab ipsis. in mortis tamen articulo tantum baptisma ab
 eis recipi potest. Cyprianus tamen r. lxx. epi. cōpi cum
 eo dixerūt baptisma hereticorū esse lauariū diaboli. S. r.
 repetenti sunt ab Augustino. Stephano. Cornelio. et
 alijs pontificib⁹ Romane: cum melius sit a talibus bap-
 tismum recipere. q. in eternum perire. Et hanc senten-
 tiam sequitur tota ecclesia.

Ad hoc. hic incipit ca. rebant.
 r. Et veneranda. Et etiam suscipienda: et per hoc
 respondet duabus questionibus. q. q. ipsa sacramenta
 vera sunt. r. p. terca q. suscipienda sunt: r. ita facias yun
 in verbo illo veneranda.

Ad huc. non sufficienter probat hoc. cum aliud bap-
 tizari potest in baptismo. aliud in ceteris. nam et a paga-
 zare po-
 no conferri potest. de consecratione distinctione. iij. test pa-
 a quodam. sed melius probat per sequens: non ab hoc
 reat r.

Columba. l. bonus christianus.
 r. r. tamen. dicitur q. intelligitur de malo oculis et
 de illis qui tolerantur.
 r. Confiterit. per sententiā: vel per confessionē: vel
 per retractantā: vt. s. d. i. in ca. nullus.

quisque fiant:
 dummodo fiant in forma ecclesie. r. ab his qui potestatem
 habent conficiendi: r. recipienda sunt ab eis nisi sint
 heretici vel schismatici. r. hoc probat auctoritate Augu-
 stini. Nico. tamen r. Steg. preceperunt ab officijs simo-
 niacōrū et latentū
 in fornicatione ma-
 nifesta abstinentio
 esse. Scōa. questio
 fit complexiue: aut
 non sunt vera sa-
 cramenta que confi-
 ciuntur ab istis: nec
 habēt virtutis ef-
 fectū: aut sunt ve-
 ra. Si non sunt ve-
 ra: ergo nec agen-
 tibus obliunt. Si
 sunt vera: ergo ip-
 si non debent. Et
 respondet Urbanus
 q. v. sunt. Verū
 tamen contra fra-
 trura Stego. r. Ni-
 colai nō sunt reci-
 pienda de manib⁹
 eorum. In necessi-
 tate tamen ab istis
 scilicet simoniaco et
 notorio fornicato-
 re possunt bap-
 tisma sumi: et etiam
 eucharistia. In se-
 cunda parte que
 incipit ibi. hōc de
 malis: dicit q. sa-
 cramenta schisma-
 ticorū et heretico-
 rum vera sunt. vt
 dicit doctorēs ec-
 clese: sed non ha-
 bent effectum des-
 nec fuerint reconciliati ecclesie vel ipsi vel ordinati ab
 ipsis. per manus impositionem: sed non sunt recipienda
 ab ipsis. in mortis tamen articulo tantum baptisma ab
 eis recipi potest. Cyprianus tamen r. lxx. epi. cōpi cum
 eo dixerūt baptisma hereticorū esse lauariū diaboli. S. r.
 repetenti sunt ab Augustino. Stephano. Cornelio. et
 alijs pontificib⁹ Romane: cum melius sit a talibus bap-
 tismum recipere. q. in eternum perire. Et hanc senten-
 tiam sequitur tota ecclesia.

Ad hoc. hic incipit ca. rebant.
 r. Et veneranda. Et etiam suscipienda: et per hoc
 respondet duabus questionibus. q. q. ipsa sacramenta
 vera sunt. r. p. terca q. suscipienda sunt: r. ita facias yun
 in verbo illo veneranda.

Ad huc. non sufficienter probat hoc. cum aliud bap-
 tizari potest in baptismo. aliud in ceteris. nam et a paga-
 zare po-
 no conferri potest. de consecratione distinctione. iij. test pa-
 a quodam. sed melius probat per sequens: non ab hoc
 reat r.

Columba. l. bonus christianus.
 r. r. tamen. dicitur q. intelligitur de malo oculis et
 de illis qui tolerantur.
 r. Confiterit. per sententiā: vel per confessionē: vel
 per retractantā: vt. s. d. i. in ca. nullus.

tro: de iure .s. vlti. Ad hoc pot dici q cum sit de familia fa-
claria e cerdotis est de foro ecclie: sicut et alij qui sunt de fa-
de foro milia clia: vt. lxxviii. dist. iudicati. x. xij. q. ij. eccliarum
ecclie. seruos. vel ideo censetur de foro ecclie, q delinquit in
persona ecclie: q ratione delicti dicit in me picepa ha-
bere iurisdictione
z ratione delicti fit
quis de foro alte-
rius: vt. vj. qo. ij.
placuit.

Conferent.
hodie deponitur:
vt est de vita et po-
ne. de. vt clericus
motes. r. lxxvij. di-
st. si quis epus. et
i. qd est de sumo nemo.
dr in il. Sed illud i veru
lis. c. p. quando peccet vel
dictis. pccato censetur: vt
gradie. lvi de in illa consti-
si patri tunc vt clericus
arche. rum. Si aut epus
ite sub negliges esset: sul-
noie ar pedat p duos me-
chiepi ses. vt. j. q. j. qd. q.
pmer: **R**ubescant.
vt parz **S** Cap. Que
xvj. di. i sunt pncipia gra-
c. j. ver. den. quid debeat
fi. odo. fieri de his q erit
in sacros ordinibus
positi: nuptiomus
m mulierculas sibi
habebat. Et res-
pon. Urbanus: ni-
si eas abiecerint. z
viterint continen-
ter: si est manife-
sti. sunt ab omni di-
gnitate ecclie: sicut
ca remouendi. Si
autem occultu est.
diuino iudicio re-
seruentur.

Secretorum.
Et hoc pty q ecclie
no iudi fia non indicat de
cat 8 oc occultis. sic. lxxij.
cultis. q. v. p. l. a. ij. q. v.
multis. z. vj. q. j.
si oia. Et est ar. p
opi. illoru q dicunt
q occultu delictu
no irrogat irregu-
laritatem. Joan. quod est expellum hodie extra de te-
po. ordi. capi. vlt. nisi in homicidio et simonia in ordine. j.
q. j. reperiantur. B.

Virgo. Quid si credit se contrahere cum
virgine. z est corrupta: dico eum non promoueri
m. e cu dum. cum sit maritus corrupte: vt. ij. dist. qui in ali-
corru- quo. quia ibi nec erro: nec violenta excusat: vt. lxxij. q. v.
pta Et ille autem. sicut nec calus excusat: vt. xv. q. j. ca. vltimo.
ignota: Quid si primo corrupe virgine. z postea eam despon-
rer con laut: Argu. q promoueri non possum si volo eam du-
trahes. cere: vt. lxx. qone. v. qualis. z. j. dist. i. proxima. maritu.
hoc notari in questione. B.

Si vero epi cōfenserint
eorū prauitibus: ipsius offi-
cij interdictione mulcentur.
Item Gandensi Patriar-
che Dominico.
Cetera dicitur a suorum
graduum dignitate subdia-
ni et deinceps si continentes
essentolunt.

Rubescat impij z apte
intelligat iudicio sancti
spiritus eos q modo in sacris
tribus gradibz. s. presbyteria-
tu, diaconatu, subdiaconatu
positi mulierculas no abieci-
runt z caste no vixerint: exclu-
dendos ab eodem graduū
dignitate. de manifestis qui-
dem loquimur: secretorū au-
tē z cognitos deo z iudex est.

Idem in Medensi synodo
presidens ait.
Ad sacros ordines non ac-
cedat nisi virgo aut probate
castitatis.

Quo ad sacri ordinis
permittat accedere ni-
si aut virgo, aut probate ca-
stitatis, et qui vsq ad subdia-
conatum vnicam et virginem
vxoem habuerit.

Item in concilio Carthagini.
In tribz gradibz constituti
erit ab vxoibus abstineant.

Lacuit epus, pbfos,
diaconos, subdiaconos
seculari pua constituta etiam
abstinere ab vxoibus: qd nisi

Lacuit. Etiam abstinere. inon contrahere.
Sed fm vniuersis. No. consuetudine ser-
uandam in mrimonio: vt hie, z. j. e. quonia. z. et de cog-
spi. c. ij. Sed contra epus de ipon. duoz. n. a. z. et hoc videt
q eps in sua diocesi possit licuere acolyti. Sed credo hanc co-
suetudine referen-
dam ad beneficia
vt si consuetudo sit
vt acolyti vxoas
ti habeant benefi-
cia, ipsa seruetur.
sed hodie corrigi
p deere. et de de.
conu. iohannes. z. ca.
cum de eorum.

Striatum.
Cap. Bie-
das. Nicta bice-
bat clericos in sa-
cris ordinibus pos-
se cognoscere vxo-
res suas. Leo aut
papa repetebat
eius epistolam de-
ct q clericis in ma-
notibus ordinibus
si sunt extra vxo-
rum habitū mona-
chale, possunt vxo-
res socris virgines
no viduas vel re-
pudiatas: alioquin
nec ipsi nec biga-
mi poterant pmo-
ueri postea. Et
tem postea volue-
runt pmoeri. de-
bet hoc etiam fieri
de consensu vxo-
ris: quia postea ne-
maritis nec alio-
deby carnaliter co-
pulari viuentem
rito vel post mo-
tem.

Striatum et aperte ple-
quamur qd sancta Ro-
ma. ecclie. de gradibus clerico-
ru ait. Clericos, ostiarios, le-
ctores, exorcistas, acolythos
si extra vxo- et habitū mona-
chi inuentantur, z continentiam
profiteri noluerint: vxoē du-
cere virgine cum benedictio-
ne sacerdotali pmituntur: non
autē vidua aut repudiatā: q
propter hoc deinceps nec ad
subdiaconatum puechi pote-
rūt: quia nec laicus nisi virgi-
nem sinitus vxoem, aut bi-
gamus ad clericatum potest
ascēdere: vel si quis ex pefa-
tis ordinibz desiderat ad sub-
diaconatum ascendere, non
potest sine consensu vxo-
is sue: vt fiat de carnali deinceps
spirituale coniugium, ne-
mine cogente eos. Neqz per-
mittitur postea vxo- iungi ci-
des marito suo carnaliter: nec
cuqz nubere in vita, aut post
mortem illius.

Striatum et aperte ple-
quamur qd sancta Ro-
ma. ecclie. de gradibus clerico-
ru ait. Clericos, ostiarios, le-
ctores, exorcistas, acolythos
si extra vxo- et habitū mona-
chi inuentantur, z continentiam
profiteri noluerint: vxoē du-
cere virgine cum benedictio-
ne sacerdotali pmituntur: non
autē vidua aut repudiatā: q
propter hoc deinceps nec ad
subdiaconatum puechi pote-
rūt: quia nec laicus nisi virgi-
nem sinitus vxoem, aut bi-
gamus ad clericatum potest
ascēdere: vel si quis ex pefa-
tis ordinibz desiderat ad sub-
diaconatum ascendere, non
potest sine consensu vxo-
is sue: vt fiat de carnali deinceps
spirituale coniugium, ne-
mine cogente eos. Neqz per-
mittitur postea vxo- iungi ci-
des marito suo carnaliter: nec
cuqz nubere in vita, aut post
mortem illius.

Striatum et aperte ple-
quamur qd sancta Ro-
ma. ecclie. de gradibus clerico-
ru ait. Clericos, ostiarios, le-
ctores, exorcistas, acolythos
si extra vxo- et habitū mona-
chi inuentantur, z continentiam
profiteri noluerint: vxoē du-
cere virgine cum benedictio-
ne sacerdotali pmituntur: non
autē vidua aut repudiatā: q
propter hoc deinceps nec ad
subdiaconatum puechi pote-
rūt: quia nec laicus nisi virgi-
nem sinitus vxoem, aut bi-
gamus ad clericatum potest
ascēdere: vel si quis ex pefa-
tis ordinibz desiderat ad sub-
diaconatum ascendere, non
potest sine consensu vxo-
is sue: vt fiat de carnali deinceps
spirituale coniugium, ne-
mine cogente eos. Neqz per-
mittitur postea vxo- iungi ci-
des marito suo carnaliter: nec
cuqz nubere in vita, aut post
mortem illius.

Striatum et aperte ple-
quamur qd sancta Ro-
ma. ecclie. de gradibus clerico-
ru ait. Clericos, ostiarios, le-
ctores, exorcistas, acolythos
si extra vxo- et habitū mona-
chi inuentantur, z continentiam
profiteri noluerint: vxoē du-
cere virgine cum benedictio-
ne sacerdotali pmituntur: non
autē vidua aut repudiatā: q
propter hoc deinceps nec ad
subdiaconatum puechi pote-
rūt: quia nec laicus nisi virgi-
nem sinitus vxoem, aut bi-
gamus ad clericatum potest
ascēdere: vel si quis ex pefa-
tis ordinibz desiderat ad sub-
diaconatum ascendere, non
potest sine consensu vxo-
is sue: vt fiat de carnali deinceps
spirituale coniugium, ne-
mine cogente eos. Neqz per-
mittitur postea vxo- iungi ci-
des marito suo carnaliter: nec
cuqz nubere in vita, aut post
mortem illius.

Striatum et aperte ple-
quamur qd sancta Ro-
ma. ecclie. de gradibus clerico-
ru ait. Clericos, ostiarios, le-
ctores, exorcistas, acolythos
si extra vxo- et habitū mona-
chi inuentantur, z continentiam
profiteri noluerint: vxoē du-
cere virgine cum benedictio-
ne sacerdotali pmituntur: non
autē vidua aut repudiatā: q
propter hoc deinceps nec ad
subdiaconatum puechi pote-
rūt: quia nec laicus nisi virgi-
nem sinitus vxoem, aut bi-
gamus ad clericatum potest
ascēdere: vel si quis ex pefa-
tis ordinibz desiderat ad sub-
diaconatum ascendere, non
potest sine consensu vxo-
is sue: vt fiat de carnali deinceps
spirituale coniugium, ne-
mine cogente eos. Neqz per-
mittitur postea vxo- iungi ci-
des marito suo carnaliter: nec
cuqz nubere in vita, aut post
mortem illius.

Striatum et aperte ple-
quamur qd sancta Ro-
ma. ecclie. de gradibus clerico-
ru ait. Clericos, ostiarios, le-
ctores, exorcistas, acolythos
si extra vxo- et habitū mona-
chi inuentantur, z continentiam
profiteri noluerint: vxoē du-
cere virgine cum benedictio-
ne sacerdotali pmituntur: non
autē vidua aut repudiatā: q
propter hoc deinceps nec ad
subdiaconatum puechi pote-
rūt: quia nec laicus nisi virgi-
nem sinitus vxoem, aut bi-
gamus ad clericatum potest
ascēdere: vel si quis ex pefa-
tis ordinibz desiderat ad sub-
diaconatum ascendere, non
potest sine consensu vxo-
is sue: vt fiat de carnali deinceps
spirituale coniugium, ne-
mine cogente eos. Neqz per-
mittitur postea vxo- iungi ci-
des marito suo carnaliter: nec
cuqz nubere in vita, aut post
mortem illius.

Striatum et aperte ple-
quamur qd sancta Ro-
ma. ecclie. de gradibus clerico-
ru ait. Clericos, ostiarios, le-
ctores, exorcistas, acolythos
si extra vxo- et habitū mona-
chi inuentantur, z continentiam
profiteri noluerint: vxoē du-
cere virgine cum benedictio-
ne sacerdotali pmituntur: non
autē vidua aut repudiatā: q
propter hoc deinceps nec ad
subdiaconatum puechi pote-
rūt: quia nec laicus nisi virgi-
nem sinitus vxoem, aut bi-
gamus ad clericatum potest
ascēdere: vel si quis ex pefa-
tis ordinibz desiderat ad sub-
diaconatum ascendere, non
potest sine consensu vxo-
is sue: vt fiat de carnali deinceps
spirituale coniugium, ne-
mine cogente eos. Neqz per-
mittitur postea vxo- iungi ci-
des marito suo carnaliter: nec
cuqz nubere in vita, aut post
mortem illius.

Striatum et aperte ple-
quamur qd sancta Ro-
ma. ecclie. de gradibus clerico-
ru ait. Clericos, ostiarios, le-
ctores, exorcistas, acolythos
si extra vxo- et habitū mona-
chi inuentantur, z continentiam
profiteri noluerint: vxoē du-
cere virgine cum benedictio-
ne sacerdotali pmituntur: non
autē vidua aut repudiatā: q
propter hoc deinceps nec ad
subdiaconatum puechi pote-
rūt: quia nec laicus nisi virgi-
nem sinitus vxoem, aut bi-
gamus ad clericatum potest
ascēdere: vel si quis ex pefa-
tis ordinibz desiderat ad sub-
diaconatum ascendere, non
potest sine consensu vxo-
is sue: vt fiat de carnali deinceps
spirituale coniugium, ne-
mine cogente eos. Neqz per-
mittitur postea vxo- iungi ci-
des marito suo carnaliter: nec
cuqz nubere in vita, aut post
mortem illius.

Striatum et aperte ple-
quamur qd sancta Ro-
ma. ecclie. de gradibus clerico-
ru ait. Clericos, ostiarios, le-
ctores, exorcistas, acolythos
si extra vxo- et habitū mona-
chi inuentantur, z continentiam
profiteri noluerint: vxoē du-
cere virgine cum benedictio-
ne sacerdotali pmituntur: non
autē vidua aut repudiatā: q
propter hoc deinceps nec ad
subdiaconatum puechi pote-
rūt: quia nec laicus nisi virgi-
nem sinitus vxoem, aut bi-
gamus ad clericatum potest
ascēdere: vel si quis ex pefa-
tis ordinibz desiderat ad sub-
diaconatum ascendere, non
potest sine consensu vxo-
is sue: vt fiat de carnali deinceps
spirituale coniugium, ne-
mine cogente eos. Neqz per-
mittitur postea vxo- iungi ci-
des marito suo carnaliter: nec
cuqz nubere in vita, aut post
mortem illius.

Striatum et aperte ple-
quamur qd sancta Ro-
ma. ecclie. de gradibus clerico-
ru ait. Clericos, ostiarios, le-
ctores, exorcistas, acolythos
si extra vxo- et habitū mona-
chi inuentantur, z continentiam
profiteri noluerint: vxoē du-
cere virgine cum benedictio-
ne sacerdotali pmituntur: non
autē vidua aut repudiatā: q
propter hoc deinceps nec ad
subdiaconatum puechi pote-
rūt: quia nec laicus nisi virgi-
nem sinitus vxoem, aut bi-
gamus ad clericatum potest
ascēdere: vel si quis ex pefa-
tis ordinibz desiderat ad sub-
diaconatum ascendere, non
potest sine consensu vxo-
is sue: vt fiat de carnali deinceps
spirituale coniugium, ne-
mine cogente eos. Neqz per-
mittitur postea vxo- iungi ci-
des marito suo carnaliter: nec
cuqz nubere in vita, aut post
mortem illius.

Striatum et aperte ple-
quamur qd sancta Ro-
ma. ecclie. de gradibus clerico-
ru ait. Clericos, ostiarios, le-
ctores, exorcistas, acolythos
si extra vxo- et habitū mona-
chi inuentantur, z continentiam
profiteri noluerint: vxoē du-
cere virgine cum benedictio-
ne sacerdotali pmituntur: non
autē vidua aut repudiatā: q
propter hoc deinceps nec ad
subdiaconatum puechi pote-
rūt: quia nec laicus nisi virgi-
nem sinitus vxoem, aut bi-
gamus ad clericatum potest
ascēdere: vel si quis ex pefa-
tis ordinibz desiderat ad sub-
diaconatum ascendere, non
potest sine consensu vxo-
is sue: vt fiat de carnali deinceps
spirituale coniugium, ne-
mine cogente eos. Neqz per-
mittitur postea vxo- iungi ci-
des marito suo carnaliter: nec
cuqz nubere in vita, aut post
mortem illius.

Striatum et aperte ple-
quamur qd sancta Ro-
ma. ecclie. de gradibus clerico-
ru ait. Clericos, ostiarios, le-
ctores, exorcistas, acolythos
si extra vxo- et habitū mona-
chi inuentantur, z continentiam
profiteri noluerint: vxoē du-
cere virgine cum benedictio-
ne sacerdotali pmituntur: non
autē vidua aut repudiatā: q
propter hoc deinceps nec ad
subdiaconatum puechi pote-
rūt: quia nec laicus nisi virgi-
nem sinitus vxoem, aut bi-
gamus ad clericatum potest
ascēdere: vel si quis ex pefa-
tis ordinibz desiderat ad sub-
diaconatum ascendere, non
potest sine consensu vxo-
is sue: vt fiat de carnali deinceps
spirituale coniugium, ne-
mine cogente eos. Neqz per-
mittitur postea vxo- iungi ci-
des marito suo carnaliter: nec
cuqz nubere in vita, aut post
mortem illius.

Striatum et aperte ple-
quamur qd sancta Ro-
ma. ecclie. de gradibus clerico-
ru ait. Clericos, ostiarios, le-
ctores, exorcistas, acolythos
si extra vxo- et habitū mona-
chi inuentantur, z continentiam
profiteri noluerint: vxoē du-
cere virgine cum benedictio-
ne sacerdotali pmituntur: non
autē vidua aut repudiatā: q
propter hoc deinceps nec ad
subdiaconatum puechi pote-
rūt: quia nec laicus nisi virgi-
nem sinitus vxoem, aut bi-
gamus ad clericatum potest
ascēdere: vel si quis ex pefa-
tis ordinibz desiderat ad sub-
diaconatum ascendere, non
potest sine consensu vxo-
is sue: vt fiat de carnali deinceps
spirituale coniugium, ne-
mine cogente eos. Neqz per-
mittitur postea vxo- iungi ci-
des marito suo carnaliter: nec
cuqz nubere in vita, aut post
mortem illius.